
1 

UNIVERZITA KARLOVA 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra farmakologie a toxikologie 

Studijní program: Farmacie 

Posudek oponenta diplomové práce 

Rok obhajoby: 2022 

Rozsah práce: 95 stran, 0 obrázků, 17 tabulek, 170 citací 

Hodnocení práce:  

a) Aktuálnost/ originalita tématu:     výborná   

b) Odborná úroveň zpracování:      velmi dobrá   

c) Přehlednost a srozumitelnost textu:     výborná   

d) Výstižnost a adekvátnost závěrů:     velmi dobrá   

e) Splnění cílů práce:       výborné    

f) Množství a aktuálnost literárních odkazů:    výborné   

g) Jazyková úroveň (stylistická a gramatická úroveň):   výborná   

h) Formální úroveň práce (členění textu, grafické zpracování): výborná   

Případné poznámky k hodnocení:  

Do rešeršní diplomové práce (DP) bylo autorkou zapracováno a zkompilováno 13 rostlin. 
Zpracování rostlin i drog má jednotnou formu a je tedy přehledné. U rostlin bych doporučila 
vždy uvést i slovenské jméno (je to zde např. u břečťanu, jablečníku) a čeleď. Dále zde není 
jednotnost v Dávkování - někdy je uvedeno, zda mohou používat i děti (s věkem je to také 
nejednotné). V práci se vyskytuje minimální počet překledů (např. str. 30 chlakóny, str. 44 
antiproleferatívny, str. 51 bergatén, str. 58 kvet rastú, str. 65 anthelmentikum).  

Dotazy a připomínky:  

V abstraktu máte uvedeno rozdělení kašle na suchý, dráždivý a produktivní (z jaké 
klasifikace jste vycházela)? 

Která látka se řeší jako problemtaická u fenyklu obecného? 

Na str. 53 je zmínka o kumarinech v anýzu, které ale nejsou v čajovině, z jakého důvodu? 

Na str. 68 je věta: expektorační účinky sú pripisované saponinům. Jakým konkrétně? 

Mohou mateřídoušku obecnou používat děti (na str. 70  to není uvedeno)? 

 

hodnocení, práce je: výborná k obhajobě: doporučuji 

V Hradci Králové  25. května 2022 podpis oponenta/ky 

 

Autor/ka práce: Natália Čontofalská 

Vedoucí práce: doc. PharmDr. Jana Pourová, Ph.D. 

Konzultant/ka:       

Oponent/ka: PharmDr. Jana Karlíčková Ph.D. 

Název práce: Liečba produktívneho kašla prírodnými látkami 


